

# Czas na folk!

tekst: Iga Świerczewska, architekt wnętrz; zdjęcia: serwisy prasowe firm

Kolorowe towiekie pasiaki, zgeometryzowane wycinanki, malarstwo na szkłe, pawie oczka czy góralskie parzenice to tylko kilka elementów, które stały się dla projektantów źródłem inspiracji twórczej. W czasach postępującej globalizacji, a co za tym idzie – unifikacji wzorów, projektanci w swoich działaniach dążą do podkreślenia odrębności kultur. Poszukiwanie własnej tożsamości jest widoczne w światowych tendencjach i w ten nurt wpisują się także nasze rodzime projekty. Odpowiedzią na to zagadnienie staje się odwołanie do tradycyjnych i znanych motywów, otwierających ogromny wachlarz możliwości plastycznych. Sięgając do korzeni, właśnie w sztuce ludowej projektanci odnaleźli całą gamę wzorów, przenosząc je bezpośrednio na przedmioty lub stylistycznie je reinterpretując.

Obecnie motywy ludowe cieszą się dużym zainteresowaniem. Mocna i nasycona gama barw i tradycyjne formy dekoracyjne występują we wnętrzach pod postacią przeróżnych folkowych przedmiotów, które coraz odważniej wkraczają do naszych domów. Wzory sztuki ludowej zostają przeniesione na meble, akcesoria, ceramikę i dodatki. Powstają przedmioty, których prostą bryłę zdobią ornamentowe motywy dekoracyjne przypominające kurpiowskie leluje czyli wycinanki w kształcie kwiatu lub geometrycznych wzorów. Inspiracją stają się bogate ornamenty dekoracyjne, ale – co ważne – także technika wykonania i wykorzystanie tradycyjnych materiałów jak drewno, wiklina czy filc. Często tradycyjne motywy wykonane we współczesnej technologii zyskują zupełnie nowe przeznaczenie, jak np. filcowy dywan Mohohej!DIA, który kształtem przypomina przeskalowaną łowicką wycinankę, tyle że wycinaną laserowo. Podobnie podstawki ceramiczne, które wyglądają jak szydełkowe serwetki, a ich zaczerpnięta z koronek delikatna ornamentyka nadaje im ogromną lekkość. Powstają też meble, jak chociażby tradycyjne góralskie krzesło współcześnie wykonane z pleksi przez Protein Design. Projektanci czerpią z form i kolorów, ale ważne jest także zwrócenie uwagi na tradycyjne metody pracy i materiały. Widoczne jest to w projektach duetu AZE Design, przykład – lampa Kokon, której słomiany abażur nawiązuje do tradycji wyplatania koszy. Podobnie dywan Modus, którego forma prezentuje przeskalowaną okrągłą dzierganą serwetę, nawiązując do tradycyjnych technik rękodzielniczych.

Przedmioty w stylu ludowym bardzo dobrze się prezentują we współczesnej przestrzeni zarówno jako pojedynczy element, będący mocnym akcentem, lub jako kolekcja zróżnicowanych przedmiotów o innych wpływach formalnych.

Zamiast polegać na piejącym o świcie kogucie, lepiej zaopatrzyć się w wesoły zegar, ozdobiony ludowymi motywami. Zegar Kogucik na pasiaku wykonany techniką decoupage, Jaga, **LUDOWO MI, 56 zł**

Oryginalna wycinanka łowicka wykonana poprzez warstwowe naklejanie papieru kolorowego stopniowo od największych do najmniejszych elementów. Ozdobi ściany i zaciekawi gości. **FOLSKTAR, od 32,99 zł**

Zegar Folk służy do odliczania tylko i wyłącznie szczęśliwych chwil. Wykonany jest ze stali, dostępny w dwóch modnych kolorach do wyboru: fuksji lub wanilii. Zegar Folk, **LASKOWSCY DESIGN, 238 zł**

Jak raz na zawsze rozwiązać problem z zagubionymi kluczami? Wystarczy zamontować na ścianie w przedpokoju uroczy metalowy wieszaczek w kształcie dwóch ptaszków. Wieszak Birds na klucze lub biżuterię, **LASKOWSCY DESIGN, 130 zł**

Ten niezwykle oryginalny, zagadkowy przedmiot to puł wykonany z tektury. Może też być podnóżkiem lub szykownym stopniem. Kartooni, **ECOMATERIA, 200 zł**

Filcowa podkładka na stół inspirowana tradycyjną papierową wycinanką. Wystrojone w ludowe pasiaki panny ożywią każdą jadalnię. Podkładka Folk Girls, wym.: 30 x 37 cm, At Design, **SO POLISH!, 39 zł**

Bezpretensjonalna ozdoba, gdzie każdy kwiatek ma swój haczyk. Prosty, a przez to mający wiele uroku. Do pokoju dziecięcego, choć nie tylko... Wieszak Piccolo II, **LASKOWSCY DESIGN, 160 zł**

Podkładki na stół inspirowane ludowymi wycinankami są ostatnio bardzo modną dekoracją. Projektanci ze Studia Loko poszli o krok dalej – postanowili przeskalować wycinankę, aby pełniła rolę dywanu. Nam się podobał Dywan Koguciki, projekt Studio Loko, średnica 100 cm, **FOLKOWNIA, 499 zł**

Kubeczek, na którym zakwitły łowickie kwiatki-wycinanki ucieszy każdego miłośnika tradycyjnych, folkowych wzorów. **FOLKSTAR, 21,99 zł**